
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Comunicata ai Capigruppo Consiliari il 
25/01/2025 nr. Prot. 436

Affissa all'Albo Pretorio il 25/01/2025 al 
nr. 68

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI CARPEGNA

CALENDARIZZAZIONE DELLE FIERE ANNO 2025 E CONQUIBUS 
ONNICOMPRENSIVO, CHE GLI OPERATORI AMBULANTI DEVONO 
VERSARE PER LA PARTECIPAZIONE, RELATIVO A FIERE E 
MERCATI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 1 

24/01/2025

 1 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 13:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUGGERI MIRCO SINDACO

SPASQUINI LUCA VICESINDACO

SBIRAL ALBERTO ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. CANCELLIERI MICHELE, anche con funzioni di 
verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Pagina 1



DELIBERAZIONE N. 1 DEL 24/01/2025 

 

OGGETTO: 

CALENDARIZZAZIONE DELLE FIERE ANNO 2025 E CONQUIBUS 

ONNICOMPRENSIVO, CHE GLI OPERATORI AMBULANTI DEVONO VERSARE PER 

LA PARTECIPAZIONE, RELATIVO A FIERE E MERCATI. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
 VISTA l'allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 08/01/2025, relativa 

all'oggetto; 

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione da 

parte del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL; 

 

 con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
 Di approvare integralmente l’allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 

08/01/2025, relativa all’oggetto. 

 

 in prosecuzione di seduta; 

 con separata votazione; 

 attesa l’urgenza; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL 

 

con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 1 DEL 24/01/2025 

 

 

 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 
Visto il particolare momento storico occorre come Amministrazione cercare di promuovere e 

valorizzare il territorio comunale anche attraverso la calendarizzazione delle fiere che sono un volano 

per l’economia del paese, richiamando un notevole afflusso non solo di ambulanti ma anche di 

avventori e turisti; 

 

Considerato che nel Comune di Carpegna si svolgeranno le seguenti fiere: 

 

--lunedì 21 luglio 2025 “Fiera del 21 luglio”; 

--lunedì 13 e 27 ottobre 2025 “Fiera grossa e fierola”; 

--mercoledì 17 dicembre 2025 “Fiera del mercoledì dopo Santa Lucia”; 

 
Valutato che le sopra citate fiere si svolgeranno nel centro storico e per organizzarle questo comune 

deve impiegare un consistente numero di personale e di mezzi, dal momento che la gestione è in 

economia diretta; 

 

Ravvisata la necessità e l’opportunità di determinare un importo per la partecipazione alle suddette 

manifestazioni regolarmente iscritte nel calendario fieristico regionale; 

 

Ritenuto pertanto importante non solo approvare il calendario di svolgimento delle fiere ma anche 

stabilire un conquibus onnicomprensivo delle tasse e dei diritti spettanti a carico degli ambulanti che 

faranno richiesta di partecipazione; 

 

Rilevato altresì che occorre prevedere un conquibus onnicomprensivo dei tributi, dei diritti e delle 

spese di procedimento a carico degli ambulanti “spuntisti” che partecipano ai mercati settimanali 

presenti sul territorio comunale; 

 

Visti: 
la L.R. 10 novembre 2009, n. 27 e ss.mm.ii.; 

il vigente Regolamento Regionale 04 dicembre 2015, n. 8; 

il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei mercati e delle fiere; 

il vigente Statuto Comunale: 

 

PROPONE 
 

1. di approvare il calendario delle fiere che avranno luogo nel corso dell’anno 2025 in questo comune, 

come di seguito descritto: 

--lunedì 21 luglio 2025 “Fiera del 21 luglio”; 

--lunedì 13 e 27 ottobre 2025 “Fiera grossa e fierola”; 

--mercoledì 17 dicembre 2025 “Fiera del mercoledì dopo Santa Lucia”; 
 

2. di stabilire un importo forfettario pari a € 25,00 (venticinqueeuro/00) per la partecipazione alle 

fiere di luglio e ottobre e pari a € 15,00 (quindicieuro/00) per la fiera di dicembre, che si 

svolgeranno nel territorio comunale, comprensivo di Canone Unico, diritti di segretaria e di 

procedimento, sottolineando che rimane in carico alla Polizia Locale la valutazione per motivi di 

condizioni metereologiche di rimodulare il relativo importo tenuto conto delle ore effettive della 

occupazione;  

 



DELIBERAZIONE N. 1 DEL 24/01/2025 

 

3. di autorizzare i dipendenti comunali occupati al servizio fiera alla riscossione delle somme 

spettanti, previo rilascio di apposita quietanza; 

 

4. di stabilire per la partecipazione degli operatori ambulanti “spuntisti” un importo forfettario pari a 

€ 7,00 (setteeuro/00) per i mercati settimanali nel capoluogo, mentre di € 10,00 (diecieuro/00) per 

il mercato della Cantoniera; 

 

5. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Polizia Locale e all’Ufficio Tributi; 

 

6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000. 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

CALENDARIZZAZIONE DELLE FIERE ANNO 2025 E CONQUIBUS ONNICOMPRENSIVO, 
CHE GLI OPERATORI AMBULANTI DEVONO VERSARE PER LA PARTECIPAZIONE, 
RELATIVO A FIERE E MERCATI.

Delibera nr.  1 Data Delibera  24/01/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

08/01/2025 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI08/01/2025

PROPOSTA N. 1 SEDUTA DEL 24/01/2025



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 1 DEL 24/01/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

IL RESPONSABILE DI AREA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 25/01/2025 al 09/02/2025 con 
progressivo n. 68 ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267. Viene data contestuale 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari con lettera prot. n. 436 in data 25/01/2025 .

Carpegna, lì 25/01/2025

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 25/01/2025 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa Sara Corbellotti

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 25/01/2025 IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa Sara Corbellotti

Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 24/01/2025


